



COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

UNITÀ DI PROGETTO

AMBIENTE – PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO N. 1

DETERMINAZIONE N. 315/888 DEL 04-12-2014

OGGETTO: Impegno di spesa e affidamento del servizio per la collocazione di un complesso illuminante nella Via Aldo Moro del Comune di Barrafranca OF 10096717

L'anno duemilaquattordici addì QUINDICI del mese di DICEMBRE nell'Ufficio del Capo Unità di Progetto



L'ENERGIA CHE TI ASCOLTA

DIVISIONE INFRASTRUTTURE E RETI
AREA DI BUSINESS ILLUMINAZIONE PUBBLICA
ILLUMINAZIONE PUBBLICA TERRITORIALE SUD

90143 Palermo, via Marchese di Villabianca 12
T +39 0915057512 - F +39 0239652891
enelsole@pec.enel.it

Palermo
SOL/IPT/SU

Comune di Barrafranca

Prot. Cdb. n° 3173 del 29/10/2014



Enel-SOL-24/10/2014-0043529

COMUNE DI BARRAFRANCA
Provincia di Enna

Protocollo n° 0012764 del 28/10/2014



Spett.le
COMUNE BARRAFRANCA
Pec: comune.barrafranca@pec.aruba.it

Ufficio Tecnico
c.a. Dott. Eugenio Diliberto

Oggetto: Preventivo per i lavori di ripristino dle complesso illuminante targa n. 2369 in Via Aldo Moro (ingresso case popolari) nel Comune di Barrafranca. Riscontro Vs nota n. prot. 2030 del 07/10/2014. Offerta OF 10096717

In conformità alla Vostra richiesta nonché agli accordi intercorsi, con la presente inviamo il nostro preventivo per la realizzazione dei lavori di cui in oggetto.

DESCRIZIONE ATTIVITA'

Le attività sono esplicitate nel dettaglio nel computo metrico allegato.

CORRISPETTIVO

Vi Comuniciamo che sull'importo complessivo, determinato così come da computo metrico allegato, riconosceremo uno **sconto del 10%** in accordo con quanto previsto dall'art. 11 della convenzione vigente.

L'importo per la realizzazione dei lavori è pari quindi a:

a) Importo dei lavori	€	520,21
b) Sconto 10% (a*0,10)	€	52,02
c) parziale (a-b)	€	468,19
d) I.V.A. (22%) (c*0,22)	€	103,00
Totale a carico del Comune (c+d)	€	571,19

Il suddetto importo non comprende:

- gli eventuali oneri relativi alla concessione di permessi, autorizzazioni e/o pareri necessari ai fini dell'esecuzione dei lavori, che dovranno essere richiesti a Vostra cura e spese ai soggetti pubblici e/o privati, interessati ai fini del passaggio delle linee di

COMUNE DI BARRAFRANCA

Unità di Progetto

Ambiente, Protezione Civile
e Servizi Tecnico-Manageriali

23P3

7-11-14



1/3

Id. 18283070

alimentazione, dell'utilizzo dei sostegni esistenti, dell'infissione dei sostegni e/o alla realizzazione di eventuali altri manufatti previsti.

DURATA E MODALITA' ESECUZIONE DEI LAVORI

I lavori avranno una durata stimata in 3 giorni lavorativi a decorrere dalla data di inizio delle attività, salvo imprevisti non direttamente imputabili ad Enel Sole e di cui verrà data tempestiva comunicazione scritta. Il suddetto termine di durata è da computarsi al netto dei tempi necessari ai fini dell'ottenimento di eventuali permessi, autorizzazioni e/o pareri da parte di soggetti pubblici e privati interessati, di competenza dell'Amministrazione Comunale.

Enel Sole affiderà tutta o parte delle attività a terzi nel rispetto della normativa vigente.

MODALITA' DI PAGAMENTO

Il pagamento dell'importo di euro 571,19 relativo ai lavori, dovrà essere corrisposto, in accordo a quanto previsto dall'articolo 12 della Convenzione, con le seguenti modalità:

- il 100% contestualmente all'approvazione della spesa;

Il pagamento avverrà mediante accredito presso conto corrente intrattenuto presso BANCA INTESASANPAOLO, Agenzia 4818 di Roma - codice IBAN IT41D0306905048031780160117 o versamento tramite bollettino postale sul c/c n° 16979031 specificando, nella causale del bonifico, la denominazione sociale, la partita I.V.A. e i riferimenti d'offerta indicati in oggetto

In caso di ritardato pagamento, ferma la facoltà di adottare tutti i provvedimenti atti alla tutela del credito, si procederà all'applicazione automatica gli interessi di mora nella misura del tasso legale, fatta salva la risarcibilità del maggior danno subito.

VALIDITA' E ACCETTAZIONE PREVENTIVO

Il presente preventivo è valido fino alla data del 10/05/2015, termine oltre il quale ci riserviamo di adeguare gli importi sopra descritti.

Lo stesso si intenderà accettato solo qualora verrà fatta pervenire espressa comunicazione scritta di accettazione unitamente alla copia dell'atto amministrativo adottato, contenete indicazione della relativa spesa impegnata.

L'atto di affidamento dei lavori, conformemente alla vigente normativa, sarà soggetto a registrazione solo in caso d'uso.

RIFERIMENTI ENEL SOLE

Per ogni eventuale informazione, potete rivolgerVi al Sig. Antonio Baglio al numero 091

5057957 - 329 8298504.

Restiamo in attesa di Vostro riscontro e porgiamo i nostri migliori saluti.

Allegati:

- > Computo metrico;
- > Analisi prezzi.

Claudio Marcatajo
Un Procuratore

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. La riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata da Enel Servizi e costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso l'Unità emittente.



Divisione Infrastrutture e Reti
Area di Business Illuminazione Pubblica
Illuminazione Pubblica Territoriale SUD
90143 Palermo, via Marchese di Villabianca, 121

RP_178297

Comune di Barrafranca

Lavori di ripristino C.I. 2369 sito in via Aldo Moro ingresso case popolari

N° ORDINE	REFERIM. PREZZARIO REGIONALE	DESCRIZIONE PRESTAZIONE	U. M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (Euro)	IMPORTO (Euro)
	18.3.2.2	Fornitura e posa in opera, su palo a frusta (mensola) o su palo diritto, di apparecchio di illuminazione per lampada SAP 100W	cad.	1,00	322,20	322,20
	18.4.2.2	Fornitura e collocazione di lampada a qualsiasi altezza - SAP 100W	cad.	1,30	38,10	38,10
	18.5.2.2	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero... in opera entro cavidotti, scavi, cunicoli, tubi interrati, pali, etc.. Sez. 1"2,5 mmq	m	20,00	1,73	34,60
	18.7.2.1	Esecuzione di giunzione derivata, con il metodo a resina colata, su cavi interrati unipolari di sez. fino a 16 mmq.	cad.	2,00	43,30	86,60
	NP18	Recupero e demolizione di apparecchio illuminante per lampada a scarica di qualsiasi tipo, compresi quelli destinati ad effetti speciali, compreso lo smaltimento della lampada ai sensi del DLG 22/87 e successive modifiche e/o integrazioni	cad.	1,00	18,53	18,53
	NP20	Pulizia di pozzetti ispezionabili, compresa la verifica e l'eventuale ripristino del collegamento di terra e l'ingressaggio dei morsetti.	cad.	1,00	20,18	20,18
SOMMARIO (Euro)						520,21

Codice	Descrizione	Risorsa elementari					Attività elementari						
		Codice	Descrizione	Unità di misura	Costo unitario (Euro)	Quantità	Totale (Euro)	Codice	Descrizione	Unità di misura	Costo unitario (Euro)	Quantità	Totale (Euro)
NP20	Pulizia di pozzetti ispezionabili, compresa la verifica e l'eventuale ripristino del collegamento di terra e l'ingrassaggio dei morsetti.	Manodopera											
		R2	Operaio Qualificato	ore	21,10	0,40	8,44						
		R1	Operaio Comune	ore	18,11	0,40	7,64						
		Mezzi a noleggio											
		Materiali											
						a) Totale costo risorse elementari			16,084				
						b) Oneri per la sicurezza			0,322				
						c) Totale parziale (a)+(b)			16,406				
						d) Aliquota per spese generali ed utile d'impresa			3,773				
						e) Totale (c)+(d)			20,179				